
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL LIETUVOS KULTŪROS TARYBOS ADMINISTRUOJAMOMIS LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS SRITIES „DAILĖ“ PROJEKTŲ 

DALINIO FINANSAVIMO 2022 METAIS 

 

2022 m. birželio 23 d. Nr. 1LKT-112(1.2) 

Vilnius 

 

 

 

Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 

straipsnio 3 dalimi, Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

kultūros ministro 2021 m. gruodžio 29 d. įsakymu Nr. ĮV-1487 (toliau – Gairės), 47–51, 56 ir 57 punktais, Gairių 1 priedo nuostatomis ir 

atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo grupės išvadas (2022 m. birželio 6 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-

55(1.7)), nusprendžia: 

1. skirti dalinį finansavimą šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ (kodas 08-002-11-03-

01) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. Nr. 
Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 
Finansavimo 

suma, Eur 

Skiriama 

suma 2022 

metams, Eur 

Skiriama 

suma 2023 

metams, Eur 

1.1.  
Lietuvos 

nacionalinis dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Tarptautinės parodos 

„Vilnius-Wilno-Vilne dailėje, 

1918–1948“ katalogo 

parengimas 

91,25 17 000,00   

1.2.  Vilniaus rotušė Viešoji įstaiga 

Mindaugas Lukošaitis. 

VILNIUS GRAFITO 

DULKĖSE 

85,40 7 500,00   



1.3.  
Lietuvos 

nacionalinis dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Pirmasis ciklo „Migruojantis 

menas“ projektas „Nuo 

prievartos iki laisvės rinktis: 

Lietuvos menininkai 

Vokietijoje“ 

85,25 24 200,00   

1.4.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Biudžetinė įstaiga 

Monografijos „Vladislovas 

Daujotas (1921–2009): 

tekstilininko archyvas“ 

parengimas 

83,00 9 000,00   

1.5.  
Lietuvos literatūros 

ir meno archyvas 
Biudžetinė įstaiga 

Dailininkės Gražinos 

Didelytės kūrybinės veiklos 

dokumentavimas, 

archyvavimas ir sklaida 

83,00 4 500,00   

1.6.  Krantų redakcija Asociacija 

Skulptorius Romualdas 

Kvintas (1953–2018). 

Atminimo knyga. 

Parengimas spaudai 

79,60 13 500,00   

1.7.  
Dailininkų sąjungos 

fondas 
Viešoji įstaiga 

Monumentaliosios dailės 

kūrinių duomenų bazės 

kaupimas ir sklaida 

79,00 13 440,00   

1.8.  AV17 Viešoji įstaiga 
Skulptūrų ir instaliacijų 

paroda Vilniaus rotušėje 
78,40 15 000,00   

1.9.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Viešoji įstaiga 

Knygos „Būti dalimi. 

Dalyvavimas ir 

bendradarbiavimas Lietuvos 

šiuolaikiniame mene“ 

leidimo anglų kalba 

parengimas 

78,25 9 000,00   

1.10.  
Vilniaus dailės 

akademija 
Biudžetinė įstaiga 

Grafikės Danutės Jonkaitytės 

katalogo sudarymas ir 

leidyba 

77,20 11 500,00   



1.11.  
Dailininkų sąjungos 

skulptūros ir vitražo 

centras 

Viešoji įstaiga 
Skulptūros ir vitražo meno 

festivalis 
76,80 9 000,00   

1.12.  
Vilniaus grafikos 

meno centras 
Viešoji įstaiga 

Giuseppe Zevola paroda 

Vilniaus universiteto 

bibliotekoje, minint Jono 

Meko 100-uosius metus 

76,50 5 000,00   

1.13.  
Dailininkų sąjungos 

leidykla 
Viešoji įstaiga Arūnė Tornau 76,00 16 000,00   

1.14.  Fontano kambarys Viešoji įstaiga Aistės Kirvelytės kūryba 75,80 15 000,00 6 000,00 9 000,00 

1.15.  
Vilniaus Jeruzalės 

meno centras 
Viešoji įstaiga 

Paroda „Jeruzalė. Šeši 

dešimtmečiai sode: Vladas ir 

Marija“ 

75,60 6 000,00   

1.16.  
Arkos dailės 

galerija 
Viešoji įstaiga 

VII-oji Vilniaus keramikos 

meno bienalė „(AL)chemija“ 
75,40 14 500,00   

1.17.  Uola ir vėjas Mažoji bendrija 
Skulptūros Skuodo miesto 

parke 
75,40 18 000,00   

1.18.  
Lietuvos 

nacionalinis dailės 

muziejus 

Biudžetinė įstaiga 

Leidinys rekreacijos 

įvaizdžiams Lietuvoje XX-

XXI a. 

75,25 11 000,00   

1.19.  Kleopo draugija Asociacija Mobilų skulptūrų alėja 75,20 9 000,00   

IŠ VISO: 228 140,00    

 

2. neskirti finansavimo šių Lietuvos kultūros tarybos administruojamomis lėšomis finansuojamos srities „Dailė“ (kodas 08-002-11-03-01) 

projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 
Projekto vykdytojas 

Projekto vykdytojo 

teisinė forma 
Projekto pavadinimas Vertinimas, balais 

2.1.  Mobili Galerija Viešoji įstaiga Parodų ciklas 2022 75,00 



2.2.  
Vilniaus vaikų ir jaunimo meno 

galerija 
Viešoji įstaiga 

Dailininkės vaikams: Sigutės Valiuvienės knygų ir 

periodikos vaikams ir jaunimui iliustracijos 
75,00 

2.3.  Arkos dailės galerija Viešoji įstaiga 10-oji Lietuvos tekstilės meno bienalė 74,80 

2.4.  Lietuvos nacionalinis muziejus Biudžetinė įstaiga Kazio Varnelio kūryba iš privačių kolekcijų Lietuvoje 74,60 

2.5.  
Lietuvos dailininkų sąjungos 

Klaipėdos skyrius 
Asociacija 

Juvelyrikos meno diskurso rezidencija ir paroda 

„ŽIEDAVIMAS“ 
73,60 

2.6.  AV17 Viešoji įstaiga 
Šiuolaikinių lauko skulptūrų paroda Kaune ir 

Klaipėdoje 
73,40 

2.7.  Dailininkų sąjungos leidykla Viešoji įstaiga 
Monika Žaltauskaitė-Grašienė. Šiuolaikiniai Lietuvių 

menininkai 
73,40 

2.8.  Nepatogus kinas Viešoji įstaiga „Pažintys“ - iliustracijų kūrimas ir pristatymas 72,40 

2.9.  
Lietuvos nacionalinis dailės 

muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

Daliūtės Matulaitės personalinė paroda „Pradžių 

pradžia“ 
72,00 

2.10.  Kauno menininkų namai Biudžetinė įstaiga Paroda nemigos salone (darbinis pavadinimas) 71,80 

2.11.  Vilniaus dailės akademija Viešoji įstaiga Retrospektyvinė Lietuvos vitražo paroda 71,60 

2.12.  Menų Vartai Viešoji įstaiga Vartai Ukrainos menui 71,40 

2.13.  Meno galerija ,,Kauno langas“ Uždaroji akcinė bendrovė 

Dailėtyrininko A. Uždavinio dalyvavimas Kauno 

miesto  parodinėje  veikloje ( 1997-2010) - projektas 

skirtas išlikusio  vaizdo, garso archyvo  sutvarkymui, 

amžininkų ir bendražygių prisiminimų išsaugojimui 

71,40 

2.14.  
Ukmergės rajono savivaldybės 

Vlado Šlaito viešoji biblioteka 
Biudžetinė įstaiga Parodų ciklas „ART VAIKAMS“ 71,20 

2.15.  Auksakalių gildija Viešoji įstaiga IX tarptautinė emalio meno bienalė „Vilnius 2022“ 71,20 

2.16.  Vilniaus grafikos meno centras Viešoji įstaiga Šiuolaikinės lenkų grafikos pristatymas 71,00 

2.17.  Galerija „Meno niša“ Viešoji įstaiga Auksinis (?) menas 70,80 

2.18.  Pasaulio anykštėnų bendrija Asociacija Jungtys 69,20 



2.19.  Dailininkų sąjungos leidykla Viešoji įstaiga State of Contemporary Baltics 68,00 

2.20.  MTR art foundation Viešoji įstaiga 
Anglų kalba leidžiamo albumo-monografijos 

„Mapping M.T.R.“ parengimas 
67,60 

2.21.  Galerija „Kontūras“ Viešoji įstaiga 
Šiuolaikinio Lietuvos tekstilės meno paroda Madride 

„Gyvenimo šokis“ 
67,60 

2.22.  Panevėžio miesto dailės galerija Biudžetinė įstaiga 
V tarptautinis meninio stiklo simpoziumas 

„GLASSJAZZ“ 
67,60 

2.23.  Baltic Culture Viešoji įstaiga Anapilio matymai 67,20 

2.24.  Meno forma Viešoji įstaiga 9-oji tarptautinė akvarelės bienalė „Baltijos tiltai“ 66,60 

2.25.  Kirtimų kultūros centras Biudžetinė įstaiga Blyksniai - videomeno peržiūros 66,20 

2.26.  
Klaipėdos kultūrų komunikacijų 

centras 
Biudžetinė įstaiga Kalba kūrėjas / Artist Talk 65,80 

2.27.  Vilniaus dailės akademija Viešoji įstaiga 
Baltų kultūra miesto sienose –  Lietuvos, Latvijos ir 

Ukrainos jaunųjų menininkų bendruomenė 
65,20 

2.28.  Naujosios grafikos projektai  Viešoji įstaiga Iliustracijos parodų ciklas „Soup for eyes“ 64,80 

2.29.  Rytoj, rytoj Viešoji įstaiga virtualios IRGI galerijos veikla 63,60 

2.30.  Pamėginčius Viešoji įstaiga 
Dailininko V. Žiliaus iliustracijų parodos ir kūrybinės 

dirbtuvės moksleiviams „Kaip gimsta iliustracijos?“ 
63,40 

2.31.  
Vilniaus vaikų ir jaunimo meno 

galerija 
Viešoji įstaiga PAUKŠČIAI 63,40 

2.32.  Big Adventure Viešoji įstaiga 

Video apybraižos iš tęstinio ciklo „Menininkų 

portreta“ kūrimas: „Dailininkų Jusionių dinastija. 

Trečia dalis. Tęsinys.“ 

Keramikė Aldona Ličkutė Jusionienė (Motina) 

Sūnus dailininkas Algimantas Jusionis (m. 2004) 

Anūkė skulptorė ir tapytoja Rūta Jusionytė 

63,20 

2.33.  Dailininkų sąjungos leidykla Viešoji įstaiga Žalia. Spalvos istorija 63,00 



2.34.  Trakų kultūros rūmai Viešoji įstaiga Strumiłło. 5xS 62,80 

2.35.  
Lietuvos dailininkų sąjungos 

Kauno skyrius 
Asociacija Vaikščiojimai sau iš paskos 62,80 

2.36.  Vilniaus dailės akademija Viešoji įstaiga Kohabitacija 62,50 

2.37.  Involved Viešoji įstaiga 
Malkų turgaus skvero ilgalaikės skulptūrų lauko 

ekspozicijos sukūrimas ir įrengimas 
61,80 

2.38.  Kauno rajono muziejus Biudžetinė įstaiga 
Romano Krasninkevičiaus medžio raižiniai. Darbų 

katalogo parengimas 
61,60 

2.39.  Ex Arte  Uždaroji akcinė bendrovė Knyga „Atviras peizažas. Gražina Vitartaitė. Tapyba“ 61,00 

2.40.  Trys kaimai Viešoji įstaiga 
Profesionalaus meno parodų organizavimas trijose 

galerijose Lietuvos regionuose 
60,60 

2.41.  Kiaurai sienas Viešoji įstaiga 
Istorinės atminties projekto “Sienos prisimena” sklaida 

Izraelyje 
60,60 

2.42.  
Meninės tekstilės dirbtuvės 

„ARASAI“  
Viešoji įstaiga „IŠĖJO – LIKO“ (Vita Žabarauskaitė) 60,20 

2.43.  Antaniniai obuoliai Viešoji įstaiga 
Lietuvos ir Ukrainos dailininkų simpoziumas „Story of 

Victory 2022“ 
59,60 

2.44.  Trakų Vokės dvaro sodyba Viešoji įstaiga 
Dvaras – erdvė menui. Meno kūrinių pritaikymas 

eksponavimui 
59,60 

2.45.  Miško uostas Asociacija Kasdienybės muziejus: kūrybinės dirbtuvės ir paroda 59,40 

2.46.  
Švenčionių verslo ir turizmo 

informacijos centras 
Biudžetinė įstaiga Miško galerija 59,20 

2.47.  Europos parkas Viešoji įstaiga 
Skulptūra išplėstame lauke. Lenkijos menininkų 

paroda Europos parko muziejuje 
58,40 

2.48.  
Klaipėdos kultūrų komunikacijų 

centras 
Biudžetinė įstaiga Knygos meno festivalis Klaipėdoje 58,20 

2.49.  
Lietuvos dailininkų sąjungos 

Kauno skyrius 
Asociacija 365 Kauno dienos 58,20 



2.50.  Majamis Uždaroji akcinė bendrovė Art Rendezvous: Vladas Vildžiūnas 58,00 

2.51.  
Lietuvos dailininkų sąjungos 

Klaipėdos skyrius 
Asociacija Graphic Violence 55,60 

2.52.  Slinktys Asociacija 
Jolitos Česonytės tapybos darbų albumo parengimas ir 

leidyba 
54,60 

2.53.  
Nacionalinis M. K. Čiurlionio 

dailės muziejus 
Biudžetinė įstaiga 

3D parodos „Dvasios sapnai. Vizionieriški M. K. 

Čiurlionio pasauliai XXI amžiui“ parengimas 
54,25 

2.54.  Citrinis Viešoji įstaiga Šiuolaikinio meno pažinimo paskaitų serija 54,20 

2.55.  Užantis Viešoji įstaiga Vėjo gaudymas 53,80 

2.56.  Galerija „terra recognita“ Uždaroji akcinė bendrovė GPS – navigacija po S. Vaitiekūno kūrybinę teritoriją 53,60 

2.57.  
Lietuvos dailininkų sąjungos 

Kauno skyrius 
Asociacija Pažado chronologija 53,60 

2.58.  Akademija Viešoji įstaiga 
Myk Joanson: įkvėpimai. Paroda, recenzijų konkursas 

ir video retrospektyva 
53,40 

2.59.  Rusų kultūros centras Asociacija Rusų kultūros centro galerijos veikla 51,80 

2.60.  Street Art Asociacija 
Parodos „Žalčių karalienės dukra. (Per)mąstyti 

tapatybę #Berlynas“ sklaida Lietuvoje 
51,80 

2.61.  Muzikinės erdvės Viešoji įstaiga Tarptautinė meno mugė Art Compensa  51,20 

2.62.  AP idėjos Viešoji įstaiga Parodos naujoje AP galerijos erdvėje 50,60 

2.63.  
Klaipėdos kultūrų komunikacijų 

centras 
Biudžetinė įstaiga NFT menas 50,20 

2.64.  Menininkų asociacija „Tiltas“ Asociacija 
Ukrainos ir Lietuvos profesionalių dailininkų tapybos 

paroda „SLAVA UKRAINI! Слава Україні!“ 
48,80 

2.65.  Vytauto Didžiojo universitetas Viešoji įstaiga Laisva siena / No Flight Zone 47,50 

2.66.  Gabrielės meno galerija Viešoji įstaiga Lietuvių menininkų kūrybos sklaida Paryžiuje 47,40 



2.67.  
Lietuvos dailininkų sąjungos 

Kauno skyrius 
Asociacija SALA 47,00 

2.68.  Meno galerija „Kauno langas“ Uždaroji akcinė bendrovė 
Dalyvavimas Berlyno meno mugėje „Positions Berlin“ 

2022 
46,80 

2.69.  Šiluvos piligrimų centras Viešoji įstaiga 
,Meninė instaliacija. Laisvės žemėlapis: 1972-2022 m. 

Simnas-Kijevas 
46,60 

2.70.  Idėjos ir įvykiai Mažoji bendrija III-ioji tarptautinė Metamodernizmo konferencija 44,00 

2.71.  Kai gerai Viešoji įstaiga Мистецтво - це свобода / Kūryba - tai laisvė 42,80 

2.72.  Labas Vytas Mažoji bendrija Renginių ciklas „Atsargiai dažyta“ 41,60 

2.73.  
Rudaminos daugiafunkcinis 

kultūros centras 
Biudžetinė įstaiga Bendruomenės istorijos gyvavimas ir ateitis mene 41,60 

2.74.  
Kauno technologijos 

universitetas 
Viešoji įstaiga Vamzdis 41,40 

2.75.  
Kačerginės miestelio 

bendruomenė „Vizija“ 
Asociacija Kačerginės sielos 40,00 

2.76.  Antakalniečių bendruomenė Asociacija Mamutų prikėlimas 40,00 

2.77.  Animacijos laboratorija Asociacija Mes esame kartu 35,00 

2.78.  Smiltainis ir Ko Uždaroji akcinė bendrovė Kūrybinės dirbtuvės „Piešiame Vilnių“ 34,40 

2.79.  Skulptūros centras Viešoji įstaiga Labai techniškai sudėtinga granitinė kompozicija 34,40 

2.80.  Užupio Respublikos URM Viešoji įstaiga Smulkiųjų menų fakultetas Užupio universitete 30,20 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2022 m. rugpjūčio 26 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai 

pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos pirmininko patvirtintos sutarties formos egzempliorius. Projekto vykdytojui nepateikus 

sutarties per nustatytą terminą, šio sprendimo 1 punkte nurodytas finansavimas projektui neskiriamas. 



4. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos įstatymo nustatyta tvarka Lietuvos 

administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą 

gavimo dienos. 

 

 

Tarybos pirmininkė                                                                               Asta Pakarklytė 


